
EDITORIAL
Dostáváte do ruky třetí 

číslo letošního roční

ku INSPIRACE, které je 

1b I svým způsobem neob
vyklé, monotematické. 

'le^0 ^avn' náplní je 
představení děl, která 

získala ocenění v soutěži Parky roku a Zahra

dy roku 2012.Tu letos již podesáté uspořádal 

Svaz zakládání a údržby zeleně.

Je odvěkou lidskou touhou poměřovat své 

výkony, závodit, soupeřit. Náš obor není vý

jimkou. Ale tak jako v mnoha oborech, kde 

se snoubí technika a umění, jsou i v dílech 

zahradní a krajinářské tvorby výsledky těžko 

měřitelné.Třeba nebudete s pořadím, které 

určila porota, souhlasit, ale jistě oceníte, že 

všechna díla jsou inspirativní, vkusná a pro

fesionálně provedená.

Ocenil by to i profesor Ing. Bohdan Wagner, 

kterému je, možná symbolicky, věnovaná 

v tomto čísle rubrika Z minulosti vyrůstá 

budoucnost. On totiž vychoval stovky absol

ventů i dnešních pedagogů, kteří v současné 

době formují tvář našeho oboru. Byl tím, kdo 

dokázal beze zbytku naplnit heslo„Student 

není pohár, který můžeme naplnit, student 

je pochodeň, kterou můžeme zapálit." 

Mnoho zapálených studentů se jistě setká 

i na 5. ročníku soutěže mladých zahradníků 

ve dnech 25. - 27. 9. v Třinci. Budete-li mít 

čas, přijeďte se podívat, jak za tři dny pod 

rukama padesáti studentů a učňů vyroste 

„Park Lipové ratolesti".

ČASOPIS PODPORUJE i©;
SEZNAM INZERCE
Falconry s.r.o. 2 I Gardenline s.r.o. 15 

Agrocar - Eliet 19 

Zahradní Architektura Kurz s.r.o. 25 

Rapid 29 I TERRACOTTEM CZ, s.r.o. 29 

INNOCENTI & MAGNONI PIANTE 33 

Optigrün international AG 38 - 39 

KB-BLOK systém, s.r.o. 41

Skolky montano s.r.o. 42
Rašelina a.s. 43 I ADAM-zahradnická a. s. 44

POVIiyivV Wt»-
KrajsHé Iknilnovná 

svarlíovy Vary
SVAZ
ZAKLÁDÁNÍ 
A ÚDRŽBY ZELENĚ

Inspirace
0 OBSAH 3 2012

Z MINULOSTI VYRŮSTÁ BUDOUCNOST... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-7
Ing. Petr Mičola v seriálu o významných osobnostech 
tentokrát představuje prof. Ing. Bohdana Wagnera

LETNIČKY V PARCÍCH A ZAHRADÁCH II .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-10
Ing. Oto Bernad popisuje technologii 
výsadeb kobercových záhonů

PARK ROKU A ZAHRADA ROKU 2012.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Vyhlášení výsledků 10. ročníku soutěže se uskutečnilo 
31. srpna 2012 v rámci veletrhu Zelený svět v Brně

OBNOVA VNITROBLOKU ZA ŽIŽKOVSKOU VOZOVNOU.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-14
V soutěži Park roku 2012 se umístilo na 1. místě dílo, 
které do soutěže přihlásila Městská část Praha 3

KDE VODA UZDRAVUJE.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-18
Jeseník - odkaz Vincenze Priessnitze v česko-polském 
pohraničí: tento„Balneopark" získal 2. místo v soutěži 
Park roku 2012

VYUŽITÁ ŠANCE.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20-21
Obnova Zámeckého parku a nový park Jižní svahy 
ve Frýdku-Místku získal 3. místo v soutěži Park roku 2012

VÍTEJ, JEŠTĚRKO!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-25
Ing. Jana Pyšková, autorka vítězného díla v soutěži Zahrada 
roku 2012, popisuje vznik zahrady u vily Sněženka v Praze 
pod Belvederm

OŽILA VILA I ZAHRADA NAD PISÁRKAMI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26-28
Zahrada u rodinného domu v Brně získala 
2. místo v soutěži Zahrada roku 2012

RAČTE VSTOUPIT.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30-31
Zahrada u rodinného domu, Králův Dvůr, Počaply
- 3. místo v soutěži Zahrada roku 2012

NEJČASTĚJŠÍ CHYBY UCHAZEČŮ 0 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32-33
Doc. Ing. Jiří Blažek poukazuje na nejčastější opomenutí 
uchazečů v soutěži o veřejnou zakázku

LIPOVÁ RATOLEST 2012.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Mladí zahradníci - studenti a učni zahradnických škol
- vytvoří vTřinci ve dnech 25. - 27. 9. 2012 nový parčík

Vydavatel: Svaz zakládání a údržby zeleně, Křídlovická 68,603 00 Brno, mob.: +420 777 581 544, e-mail: info@szuz.cz 
Redakce: Ing. Jana Šimečková, e-mail: simeckova@szuz.cz, PhDr. Irena Večeřová, e-mail: irena.vecerova1@ seznam.cz 
Kontakty na inzerci: Ondřej Vejmelka, Tel.: +420 777 810 737, Fax: +420 545 578 056, e-mail: inspirace@szuz.cz 
Foto na titulní straně: f-í.cz§sborisov | Grafická příprava, sazba a tisk: Tiskárna Didot, spol. s r.o., Trnkova 119,
628 00 Brno, www.tiskarna-didot.cz | Registrační číslo: MK ČR E 15535 | Žádná část tohoto čísla nesmí být bez 
písemného souhlasu vydavatele šířena.

3

mailto:info@szuz.cz
mailto:simeckova@szuz.cz
mailto:inspirace@szuz.cz
http://www.tiskarna-didot.cz

